
CF 
VIA PRAHA 011/89, 16.2.1989 
1. Podle sdíleni VCME maji začít v úterý 21.února v e,15 d*6 hlavni lí-čení - u obv.soudu pro Prahu 2, Lidových milici 7 v místnost č.5! ve třetím patře v trestní vCci proti Janů Petrové a wpol., u obv.soudu pro Prah* 3* Jagellonská 5, v mistn.č.41 v I.potře v trestní včeš proti Václavu Havlovi. Jana Petrová, Ota Vevzrka, kteří jsou ve vaz-ba a dále mluvčí Charty 77 f*Ča Vondra a Dana NEmcovd * aktiv^té Charty a dalíich inicl&iv David Nčmec, Petr Placák, Jana íternová 

a Stanislav Penc jsou obžalováni z tr.Činu výtržnictví podle $ 202 odst.̂  tr.za*Jana Petrová navíc z útoku na veřejného činitele podle S 156 odat.2 tr.e. TCchto tr.činů se míli dopustit výhradní tím, Ze přišli dne 16.1.na Václavská námčsti, aby tam poloiili květiny k u-ctční peaátkyJsnBMp*M<i* Hrozí* jim trectydo dvou let od&ětí svobody Václav Havel je *B*tE&Brz tr.č.podněcováni podle S 164 tr.z., jeho* se mčl dopustit tím, Ze vyzýval lidi, aby se vzpominkováhzizzzzzt ak-tu 13.1.zúčastnili, ačkoliv vědčl. Ze dojzde k naručení veřejného po-řádku * Ze je vzpomínkový akt zakázán. Dále je Žalován z tr.č.ztéZo-váni parxxzx výkonu pravomoci veřejného Činitele podle § 156a tr.zá-kona, jehoZ se m$l dopustit svou účastí na Václavském náměstí 16.1. I jez* hrozí trest do dvou let. Václav Havel $z bude h soudu předve-den z vazby. Očekává se. Ze pokud nabude líčeni odročeno, skonči obě líčeni týZ den, v připadá Jana Petrová a spol.eventuálnS druhý den dopolane. 
2. Dn* 14.2.se usneslo předsednictta^g^na zpřísnční nčkterých zákonů: hroni hranice tr.Činu zt6Zováni*prťvShoci veřwjnáho činitele bude místo 6 měsíců 1 rok, horní hranice p* u přečlnu proti veřejnému po-řádku padl* %3S 56 se zvyšuje ze tři měsíců na Cest a u peneZitého trestu za tentýž přečin z 5 na 20 tisíc Kčs, tj.z původní asi dvou-měsíční pAúmčrný mzdy na vý&i mzdy zhruba sedmimčsični. Kromě toho tímto pfečinem může být potrstán i ten, kdo "vyhotoví, umožni vyho-toveni nebo rozčiři tiskovinu, která tvým obsehe* naruBuje zájem socialistického státu na zachováni veřejného pořádku". 
3. Charta 77 vydala v posledních dnech tři dokumenty - C.ll* spolu s čt.helpinským výborem "Stanovisko k vídenskému dokumentu", Č.12 "Trvámena otevřeném jednáni" /k nedávným útokům proti Chartě, k hys-terii kolem údajných teroristických výnruíek * výbuchu v Ústi n.L. a k **tz* nutnosti dialogu vůbec/ a Č.lj, jimž reedituje základní pro-hlášeni chzrly 77 * edtlnj*, jek je možno * k nčmu připojit, uvádí ze zde celkový počet signatářů Charty 77 1443* * čehoí 47 zemřelo, 25 podpisy odvolalo, nejaánS 225 se vystěhovalo do ciziny /počet e-KigrogovavBích se odhduje ne 300 aí 400/, zhruba 1000 signatářů tedy Žije v československu. 
4. Minulý týden zaslalo státním a stranickým orgánům 7 Čs.občanů pro-

hlášeni přípravného výboru Klubu za socialistickou přestavbu, který 
má sdružovat předevBim bývalé Členy strany. ProhláSení nastinuje re-
formní program pro stranu i společnost. 

5.YWiSaEtářá CK77 Kalteru Kaniovi /viz VlA%03,2.bod/ upustil sŽHR íd^* Výkonu zbytku trestu, nebot W.Kania trpí nevyléčitelnou. Životu ne-bezpečnou chorobou. W.Kania se nyní bude moci vystehovat do USB, kd* je objednán na operaci srdce, sdčluje 14.2.VCME. 
3. Dne 13.2.zaslalo 670 pracovníků včdy a výzkumu ze 70 pracovi6{ před-sedovi vlády Adamcovi /a dálo KP, CTK a sov.agentuře Hovosti/ petici, #iZ se připojuji k petici IKP, Záddji propuštěni politických vézaů, veřejnou informovanost a dialog. Mezi sAgnái&jsou i akademici. 

ronEC 


